
Executivo 4 TERÇA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2010

PORTARIA N° 3214/2010-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
FIXAR, para o ano de 2011, a seguinte Escala de Férias, 
referente aos servidores do Ministério Público, lotados no Pólo 
Sudeste I - Marabá:

AILTON ROCHA DA SILVA 16/6 a 15/7/2011

ALESSANDRO DOS REIS RIBEIRO 1 a 30/4/2011

ANTONIO DOS SANTOS MOTTA 17/11 a 16/12/2011

CASSIA DE PAULA MORAES HORSTH 7/1 a 5/2/2011

CLEBER AILSON FERNANDES DE LIMA 10/1 a 8/2/2011

DAILMA DA SILVA MEDEIROS 19/11 a 18/12/2011

ÉDER GOMES DE SOUZA 16/6 a 15/7/2011

ELIENE DA SILVA ANDRADE 15/7 a 13/8/2011

GEISMARIO SILVA DOS SANTOS 15/7 a 13/8/2011

HELIO RODRIGUES LEMOS 18/7 a 16/8/2011

HORMEZINO AVELINO RIBEIRO FILHO 1 a 30/7/2011

JERFFSON LEMOS TORTOLA 7/1 a 5/2/2011

JOSE ALVES REIS 1 a 30/7/2011

JOSÉ CARLO  DE ARAÚJO 24/1 a 22/2/2011

JOSIVALDO MENDES LEITE 4/7 a 2/8/2011

KELSON RIBEIRO FURTADO 10/1 a 8/2/2011

LAUDIA MARIA DA PAIXÃO 15/7 a 13/8/2011

LUCIANA DE JESUS DA SILVA 15/6 a 14/7/2011

LUCIARIA GOMES DA SILVA 17/11 a 16/12/2011

MANOEL CLAUDIO FERNANDES DA SILVA 1 a 30/8/2011

MARIANEZIA OLIVEIRA BORGES 2 a 31/8/2011

MARIA CELESTE SILVA DOS SANTOS 15/7 a 13/8/2011

MARIA DE LOURDES DE LIMA 20/1 a 18/2/2011

MARIA SILDEIR DA CONCEIÇÃO 15/6 a 14/7/2011

MARINALDO DA SILVA RAMOS 4/7 a 2/8/2011

MILSON LAGO FRANÇA 16/5 a 14/6/2011

MIRELLA DE SOUSA MINTO 1 a 30/3/2011

OSMAR DE MIRANDA LIMA FILHO 16/5 a 14/6/2011

OZILÉA SOUZA COSTA 20/6 a 19/7/2011

PAULO ROGÉRIO FERREIRA LEITE 15/6 a 14/7/2011

SILVIA ANDREZA DE CASTRO MENDES 4/7 a 2/8/2011

SERGIO DONISETE BANDEIRA BARROS 1 a 30/8/2011

TATIANA MONTIBELLER DA SILVA 4/7 a 2/8/2011

VIVIAN RAQUEL SARMENTO COSTA 4/4 a 3/5/2011

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de dezembro de 
2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 3215/2010-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
FIXAR, para o ano de 2011, a seguinte Escala de Férias, 
referente aos servidores do Ministério Público, lotados no Pólo 
Sudeste II - Redenção:

ANA ROSA DE SÁ PINEIRO 16/11 a 15/12/2011

DAVINA KELEN RODRIGUES 4/7 a 2/8/2011

DINEIR NEVES PRIMO 17/11 a 16/12/2011

DIRCEU SANTOS SILVA 4/7 a 2/8/2011

ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS 7/7 a 5/8/2011

GIULIANO CEZAR GONÇALVES 8/9 a 7/10/2011

HOMERO PINTO FIGUEIREDO 1 a 30/8/2011

JANIO VIANA GAMA 1 a 30/8/2011

JOSE RENY DA SILVA ARAUJO 10/1 a 8/2/2011

LEIDIANE RAMOS AZEVEDO 03/10 a 1º/11/2011

LUCIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 4/7 a 2/8/2011

MARCIO MARTINS DE LIMA 4/7 a 2/8/2011

MARCUS VINICIUS BRITO NASCIMENTO 11/7 a 9/8/2011

MARLON CLAYTON FERREIRA LOPES 10/1 a 8/2/2011

OSANA DA SILVA NUNES 4/7 a 2/8/2011

RODRIGO CANGUSSU ALVES 3/10 a 1º/11/2011

SANDRO CASTRO ALENCAR 17/1 a 15/2/2011

VALDERLANE FREITAS SANTANA 02 a 31/5/2011

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de dezembro de 
2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 3216/2010-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pelaPORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
FIXAR, para o ano de 2011, a seguinte Escala de Férias, 
referente aos servidores do Ministério Público, lotados no Pólo 
Sudoeste I - Altamira:

ALVARO GOMES DE SOUSA 2 a 31/5/2011

CARLOS ALEXANDRE DAS NEVES SARAIVA 4/7 a 2/8/2011

CLEUSA APARECIDA MARIA LOPES 6/6 a 5/7/2011

DALVA GOMES DA SILVA 7/1 a 5/2/2011

EVANILTON BARROS VELOSO 1 a 30/9/2011

GERMANO LEITÃO DE OLIVEIRA JUNIOR 4/7 a 2/8/2011

ITALO MARCIO DE OLIVEIRA 1 a 30/8/2011

KARIN DOS SANTOS WERNER 11/7 a 9/8/2011

LUCIMAR NASCIMENTO 10/1 a 8/2/2011

MAYSA GUALBERTO DA SILVA 2 a 31/5/2011

MARIA DOS REIS FERREIRA DO NASCIMENTO 4/7 a 2/8/2011

MOISÉS DE SOUZA MENDONÇA 7/1 a 5/2/2011

REJANE GOMES DA SILVA ALMEIDA DE SOUZA 1 a 30/11/2011

ROSANA RIBEIRO LUZ 1 a 30/3/2011

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de dezembro de 
2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 3217/2010-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
FIXAR, para o ano de 2011, a seguinte Escala de Férias, 
referente aos servidores do Ministério Público, lotados no Pólo 
Sudoeste II - Itaituba:

DIONIVALDO RIBEIRO DA SILVA 7/1 a 5/2/2011

FLAVIA REGINA TEIXEIRA CARDOSO 4/7 a 2/8/2011

HAMILTON SILVA DO NASCIMENTO 1 a 30/8/2011
IRANEIDE DE OLIVEIRA SILVA 

MAGALHÃES 1 a 30/4/2011

JOÃO GAUDÊNCIO SOUSA  SANTOS 7/1 a 5/2/2011

MARCILIO GOLA 3/10 a 1/11/2011

MARIA APARECIDA FERREIRA SILVA 4/7 a 2/8/2011

RAIMUNDO LUCIVALDO CRUZ FIGUEIRA 7/1 a 5/2/2011

SONIA LENYSE DOS SANTOS COUTO 1/2 a 2/3/2011
VALCILEIDE DE FATIMA DA SILVA 

BEZERRA 7/1 a 5/2/2011

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de dezembro de 
2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 3218/2010-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
FIXAR, para o ano de 2011, a seguinte Escala de Férias, 
referente aos servidores do Ministério Público, lotados no Pólo 
Baixo Amazonas - Santarém:

ALEXSANDRO DE SOUZA ALMEIDA 2 a 31/5/2011
AMILKA BATISTA DE OLVIERA 1/2 a 2/3/2011

ANDERSON SANTOS DE SOUSA 7/1 a 5/2/2011
ANA GAUDÊNCIA VELASQUEZ DE ANDRADE 7/1 a 5/2/2011

ANTONIO FERREIRA RUFINO 4/7 a 2/8/2011
ANTONIO JUNIO FARIAS DA SILVA 7/1 a 5/2/2011

ARISLY GONÇALVES DE OLIVEIRA PERES 7/1 a 5/2/2011
ARTIME PIMENTEL DA SILVA 18/7 a 16/8/2011
BRUNO VITOR DO AMARAL 4/7 a 2/8/2011

CELIO ROBERTO AGUIAR DA SILVA 1 a 30/3/2011
CLAUDIA ISANA BENTES BATISTA 4/7 a 2/8/2011

DILAELSON REGO TAPAJÓS 7/1 a 5/2/2011
DENISE MARIA DE SOUSA FARIAS 1/2 a 2/3/2011

DORIVALDO DE SOUSA MATOS 1 a 30/4/2011
EDIOBERTO SÁ DE OLIVEIRA 7/1 a 5/2/2011
ELINALDO REBELO DE SOUZA 1 a 30/3/2011

FILOMENA MARIA PEREIRA 4/7 a 2/8/2011
FRANCENILDO ALMEIDA DA SILVA 3/10 a 1/11/2011

IVANILDO DA COSTA BRASIL 1 a 30/3/2011
LILA ROSA DE SOUSA  BEMERGUY 1 a 30/4/2011

LUCIRENE MAIA DA SILVA 4/7 a 2/8/2011
MARCELO DAYAN DE CASTRO SILVA 1 a 30/9/2011
MARCIA HELENA VALE DE OLIVEIRA 4/7 a 2/8/2011
MARCIO JOSE ROCHA RODRIGUES 1 a 30/9/2011

MILENA DE NAZARÉ PANTOJA CARVALHO 1 a 30/4/2011
NORLEM SAMARA LAGES DE FREITAS PERES 4/7 a 2/8/2011

RAINILSON DE JESUS XAVIER 7/1 a 5/2/2011
RICARDO FLAVIO COSTA DA SILVA 7/1 a 5/2/2011
ROBERTA MARCIA RYKER MADURO 7/1 a 5/2/2011
RODRIGO FABIANO BENTES XAVIER 7/1 a 5/2/2011

SALETE CARDOSO TENÓRIO 7/1 a 5/2/2011
VALDIRENE FARIAS DA SILVA LAUANDE 4/7 a 2/8/2011

VILSON FERREIRA DE FREITAS 7/1 a 5/2/2011

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de dezembro de 
2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa


